CONCURSO DE ITINGA DO MARANHÃO EDITAL 001/2024

EDITAL Nº 006/2024 CONVOCAÇÃO PARA PROVAS OBJETIVAS

O Prefeito Municipal de Itinga do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis,

TORNA PÚBLICO o EDITAL DE HORÁRIO E LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS,

nos seguintes termos:

Art. 1º.  As provas objetivas serão realizadas nos horários e locais abaixo discriminados:

A. Cidade de Itinga do Maranhão – MA – Sede

Manhã – 8:30h às 11:30h  Nível: Superior

Tarde – 14:00h às 17:00h  Nível: Médio/Técnico

B. Cidade de Dom Elizeu – PA – Distrito de Itinga do Pará

Manhã – 8:30h às 11:30h  Nível: Fundamental Incompleto

Tarde – 14:00h às 17:00h  Nível: Fundamental Completo

Art. 2º.  O Anexo Único relaciona os cargos por Escola em cada localidade.

Art. 3º. Os candidatos inscritos deverão observar os itens 8.5 a 8.30 do Edital de

Abertura Retificado em 16.05.2024.

Art. 4º. O candidato deverá comparecer com antecedência mínima de 60 (sessenta)

minutos do horário fixado para o fechamento do portão de acesso ao local de

realização das provas, munido de caneta esferográfica de tinta azul ou preta, fabricada

em material transparente, do seu DOCUMENTO OFICIAL DE IDENTIFICAÇÃO COM

FOTO e do comprovante de pagamento da Inscrição.

Art. 5º. Esta divulgação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições contrárias.

Lúcio Flávio Araújo Oliveira

Prefeito Municipal